
Copia 

COMUNE DI PREMENO 

 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
N. 113 DEL 20/05/2025 REG.GEN 

N.16 DEL20/05/2025 
OGGETTO: 
BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA, A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI N.2 POSTI DI OPERAIO 
SPECIALIZZATO AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI EX CAT. B3 PER I 
COMUNI DI PREMENO E GHIFFA.APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE E 
NOMINA VINCITORI 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di maggio del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE/RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che: 
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 37 del 30.12.2024 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Pluriennale Finanziario, periodo 2025-2027; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 08.04.2024 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2024/2026, con cui è stata disposta 
l’assegnazione delle risorse ai Responsabili dei servizi e individuati i relativi obiettivi 
gestionali da conseguire; 

- con decreto del Sindaco n. 6 in data 26.06.2024, è stata attribuita al sottoscritto la 
responsabilità dell’Area Amministrativa; 

 
VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con GC 40 del 
16.04.1999;  

 
VISTO l’art. 107, comma 3° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, che affida ai 
Responsabili di Servizio tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti 
con gli atti di indirizzo adottati dai medesimi organi tra i quali in particolare, secondo le 
modalità stabilite dallo Statuto o dai Regolamenti dell’Ente, le procedure di affidamento e di 
impegno di spesa; 

 



VISTI gli artt. 182 e segg. Del D. L.gs. n. 267/2000; 
 

VISTA la deliberazione GC n. 70 del 19.11.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la è stata 
stipulata una convenzione con il Comune di Ghiffa per la gestione in forma congiunta della 
procedura concorsuale per la copertura di posti nell’Area operatori esperti;  

 
VISTO l’art. 4 della predetta convenzione, relativo all’ utilizzo della graduatoria, il quale 
stabilisce: “I vincitori saranno invitati a prendere servizio, secondo l’ordine di graduatoria, 
con le seguenti modalità: primo classificato presso il Comune di Premeno - Servizio Tecnico; 
secondo classificato presso il Comune di Ghiffa - Servizio Edilizia privata e Lavori pubblici, nel 
rispetto delle percentuali di posti riservati in ciascun Ente a favore di particolari categorie di 
cittadini”.   
 
RICHIAMATA la determina n. 258 del 30.12.2024 con la quale è stato approvato il Bando di 
concorso pubblico, per soli esami, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 2 
posti di Operaio specializzato Area degli Operatori esperti del CCNL Enti locali del 16.11.2022 
(ex Categoria B3); 
 
PRESO ATTO che il Bando di concorso pubblico sopraindicato è stato pubblicato per 30 giorni 
dal 11.02.2025 al 20.03.2025 all’Albo pretorio e sulla piattaforma InPA; 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 79 del 25.03.2024, con la quale si è provveduto ad 
approvare l’Elenco dei candidati ammessi (n. 10) ed esclusi (n. 2) dal concorso pubblico in 
argomento; 

 
RICHIAMATA la propria Determinazione n. DD 83 del 1.04.2025 di nomina della Commissione 
esaminatrice; 

 
VISTI i verbali della commissione giudicatrice concernenti le operazioni concorsuali, acquisiti 
agli atti di ufficio e precisamente: 

 Verbale n. 1 del 6.05.2025 
 Verbali n. 2 e 3 dell’ 8.05.2025 
 Verbale n. 4 del 13.05.2025 

 
ACCERTATO che tali operazioni si sono svolte regolarmente, in conformità alle norme di legge 
e regolamentari; 

 
VISTO l’art.15 commi 3 e 4 D.P.R. 487/1994; 

 
VISTO il D. Lgs. 165/2000 e il D.P.C.M. 23.03.1995; 

 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI APPROVARE i Verbali della Commissione giudicatrice da n. 1 a n. 4 e la relativa 
graduatoria di merito del “Bando di concorso pubblico, per soli esami, per la copertura, a 



tempo pieno e indeterminato, di n. 2 posti di Operaio specializzato Area degli Operatori 
esperti (ex Categoria B3) per i Comuni di Premeno e Ghiffa, come da prospetto che 
segue: 

 
 
 

Candidato  

1 CIRIELLO MARCO 
 

VINCITORE 

2 
 

BORGOTTI 
FRANCESCO 

IDONEO 

3 QAQ3B917BG 
 

IDONEO 

4 WBXT5MVNA9 
 

IDONEO 

5 W5W5KX72YW 
 

IDONEO 

6 BPP8WYWPUB 
 

IDONEO 

7 RCE65FZBY8 
 

IDONEO 

8 5XHA3ZK158 NON IDONEO 
 

 
2. DI NOMINARE vincitore il candidato Ciriello Marco, classificatosi al primo posto della 

graduatoria finale; 
 

3. DI ASSUMERE in prova, ai sensi delle vigenti norme di legge e contrattuali, a tempo 
pieno e indeterminato per 36 ore settimanali, con decorrenza 16 giugno 2025, il Sig. 
Ciriello Marco, in qualità di Operaio specializzato Area degli Operatori esperti del CCNL 
Enti locali del 16.11.2022 (ex Categoria B3); 

 
4. DI PROVVEDERE, successivamente all’adozione del presente atto, alla stipulazione del 

contratto individuale di lavoro secondo le modalità previste dal C.C.N.L. Enti Locali 
vigente, dando atto che l’assunzione definitiva in servizio è subordinata al superamento 
del periodo di prova di mesi due; 

 
5. DI CORRISPONDERE al dipendente il trattamento economico previsto dalle vigenti 

norme contrattuali, soggetto alle ritenute previdenziali, assistenziali e fiscali nelle 
misure di legge; 

 
6. DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto nel bilancio di previsione 

2025/2027; 
 

7. DI TRASMETTERE, per i provvedimenti di competenza, copia del presente atto:  
 al Comune di Ghiffa 
 al Responsabile del Servizio Finanziario 

 



8. DI DARE ATTO che l’assunzione del dipendente è subordinata alla verifica della 
sussistenza dei requisiti richiesti per legge per procedere ad assunzioni di personale. 

 
9. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto oltre che all’Albo Pretorio on line, 

anche sull’apposito sito web del Comune “Amministrazione Trasparente”, prevista quale 
condizione di efficacia del presente atto. 

 

Il Responsabile del Servizio  
F.to:dott.ssa Nella Veca 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la 
regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Premeno, lì 20/05/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott. Roberto Patuelli 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì 20/05/2025 Il Segretario Comunale  

dr.ssa Nella Veca 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 20/05/2025 al 04/06/2025. 
 
 
Premeno, lì 20/05/2025 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to:dr.ssa Nella Veca 


